
DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění



Královéhradecký kraj
se sídlem: 
zastoupený: 
IČ:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 
70889546

(dále jen „Dárce")

Česká republika - Hasičsky záchranný sbor Královéhradeckého kraje
se sídlem: nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem )k-L.
IČ: 70882525 

(dále jen „Obdarovaný")

(společně dále jen „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném zněn, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku následující

DAROVACÍ SMLOUVU

(dále jen „smlouva")

Stránka 2 z 5



I.

1) Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci - sanitního vozidla VW T5 2,0 TDI 4Motion, 
VIN WV1ZZZ7HZBH034350/2010, RZ 4H6 6035 v obecné ceně 46 000,- Kč bez DPH, když tato obecná 
cena byla stanovena znaleckým posudkem č. 258-3/2020, zpracovaným soudním znalcem Petrem 
Vodákem dne 25. 2. 2020 (dále jen „Předmět daru").

Bližší specifikace Předmětu daru a jeho vybavení transportní technikou je uvedeno v Příloze této 
smlouvy.

II.

1) Dárce na základě této smlouvy daruje Obdarovanému Předmět daru uvedený v čl. I. této smlouvy 
společně s jeho vybavením, jak je toto specifikováno v Příloze této smlouvy.

2) Obdarovaný Předmět daru včetně jeho vybavení transportní technikou přijímá.

III.

1) Dárce se zavazuje předat obdarovanému Předmět daru včetně transportní techniky uvedené v Příloze 
této smlouvy do 30 dnů po jejím podpisu posledním účastníkem, a to s veškerým povinným 
a dohodnutým příslušenstvím a vybavením a doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz.

2) Na základě výslovné dohody smluvních stran se Obdarovaný stává vlastníkem Předmětu daru s 
veškerým povinným a dohodnutým příslušenstvím a vybavením, včetně transportní techniky uvedené 
v Příloze této smlouvy, dnem podpisu této smlouvy jejím podpisu posledním účastníkem. Tímto dnem 
též přechází na Obdarovaného nebezpečí škody.

3) Dárce a Obdarovaný se zavazují vzájemně si poskytnout potřebnou součinnost při zápisu změn 
v registru vozidel. Náklady na zápis změn v registru vozidel nese Obdarovaný.

IV.

1) Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru včetně transportní techniky uvedené v Příloze této smlouvy 
nevážnou žádné dluhy, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti.

2) Obdarovaný prohlašuje, že byl seznámen se stavem Předmětu daru, včetně transportní techniky 
uvedené v Příloze této smlouvy a že si Předmět daru a jeho příslušenství před podpisem této smlouvy 
důkladně prohlédl. Obdarovaný dále prohlašuje, že Předmět daru, včetně transportní techniky 
uvedené v Příloze této smlouvy, v uvedeném stavu přijímá.

V.

1) Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek.

2) Obdarovaný bere na vědomí, že Dárci vzniká povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pro tento případ Obdarovaný 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy, a to včetně všech údajů ve smlouvě uvedených, příloh 
a případných dodatků, a to za účelem splnění povinností uložených zákonem o registru smluv. 
Smluvní strany shodně konstatují, že jsou oprávněny údaje obsažené v této smlouvě zveřejnit. 
Uveřejnění této smlouvy dle tohoto odstavce provede Dárce.

Stránka 3 z 5



3) Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy.

4) Tato smlouva má 4 strany a vyhotovuje se ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, 
přičemž pro Dárce i Obdarovaného je určeno po dvou vyhotoveních.

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.

6) Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a ostatních obecně závazných právních předpisů.

7) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/30/2370/2020 ze dne 14. 9. 2020.

Ve Hradci Králové dne 0 6 -10- 2020 V Hradci Králové dne j 5, 10. 2020

ČR - Hasičský záchranná sbor Královéhradeckého kraje 
ředitel

Stránka 4 z 5



Příloha Darovací smlouvy č. 1

Specifikace předmětu daru:

VW T5 2,0 TDI 4Motion RZ: 4H6 6035
Datum prvního uvedení do provozu 2.12. 2010

Pořizovací cena: 204 299,- Kč (do svěřeného majetku Zdravotnické záchranné službě zařazeno dne 2.1. 2016)

Výbava vozidla:
přestavba na sanitní vozidlo pro rychlou lékařskou pomoc
světelné výstražné zařízení modré barvy
komplet pac. nosítek Stryker Ml
otočné sedadlo PB Me Tech 2x 
autorádio Panasonic

STK do 8.10. 2020

Stránka 5 z 5


